

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA EPP

CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690



PREGÃO ELETRÔNICO: PE/SRP2026.04.10.01- PMI/SETRAN

À

Prefeitura Municipal de Iguatu/CE,
Secretaria de Trânsito e Transporte-
SETRAN - Pregoeiro(a),

Prezados senhores,

Apresentamos ao Pregoeiro da Prefeitura de Iguatu/CE, a nossa proposta de preço readequada para execução dos serviços objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-2026.04.10.01-PMI/SETRAN, com o valor na ordem de R\$1.085.928,30 (Um milhão, oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta centavos.), referente ao Lote 1 e 2, conforme planilha(s) abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE VISUAL	100	R\$ 329,07	R\$ 32.907,00
2	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-2 (DÊ A PREFERÊNCIA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	15	R\$ 340,51	R\$ 5.107,65
3	Placa de sinalização ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-3 (SENTIDO PROIBIDO). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	100	R\$ 329,07	R\$ 32.907,00

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA EPP

CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690

Rua Treze de Maio, nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com



4	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-4 A (PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	80	R\$ 329,07	R\$ 26.325,60
5	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-4 B (PROIBIDO VIRAR À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	80	R\$ 329,08	R\$ 26.326,40
6	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-5 A (PROIBIDO RETORNAR À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	25	R\$ 340,51	R\$ 8.512,75
7	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-5 B (PROIBIDO RETORNAR À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	25	R\$ 340,51	R\$ 8.512,75
8	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-6 A	UND	ENFOQUE VISUAL	200	R\$ 329,07	R\$ 65.814,00



	(PROIBIDO ESTACIONAR). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços					
9	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-6 B (ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	50	R\$ 329,07	R\$ 16.453,50
10	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-6 C (PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	50	R\$ 329,07	R\$ 16.453,50
11	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-7 (PROIBIDO ULTRAPASSAR). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	5	R\$ 388,01	R\$ 1.940,05
12	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-8A (PROIBIDO MUDAR DE FAIXA A DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	2	R\$ 340,51	R\$ 681,02



13	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínima de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-8B (PROIBIDO MUDAR DE FAIXA A ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
14	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínima de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-9 (PROIBIDO TRÂNSITO DE CAMINHÕES). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE 20 VISUAL	R\$ 340,50	R\$ 6.810,00
15	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínima de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-10 (PROIBIDO TRÂNSITO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25
16	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínima de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-11 (PROIBIDO O TRÂNSITO DE VEÍCULOS DE TRAÇÃO ANIMAL). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25
17	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínima de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25



	de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-12 (PROIBIDO TRANSITO DE BICICLETA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.				
18	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-13 (PROIBIÇÃO DA CIRCULAÇÃO DE TRATORES E MÁQUINAS DE OBRAS NO PONTO SINALIZADO NA ÁREA, VIA OU PISTA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,44	R\$ 1.937,20
19	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-14 (PESO BRUTO TOTAL MÁXIMO PERMITIDO). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,44	R\$ 1.937,20
20	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-15 (ALTURA MÁXIMA PERMITIDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,44	R\$ 1.937,20
21	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-16 (LARGURA MÁXIMA PERMITIDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,44	R\$ 1.937,20



	contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços					
22	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-17 (PESO MAXIMO PERMITIDO POR EIXO). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL		R\$ 387,44	R\$ 1.937,20
23	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-18 (COMPRIMENTO MAXIMO PERMITIDO). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL		R\$ 387,44	R\$ 1.937,20
24	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 150 VISUAL		R\$ 329,07	R\$ 49.360,50
25	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-24 A (SENTIDO DE CIRCULAÇÃO DA PISTA/VIA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE 2 VISUAL		R\$ 340,51	R\$ 681,02



26	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-24 B (PASSAGEM OBRIGATORIA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE 60 VISUAL	R\$ 329,08	R\$ 19.744,80
27	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-24 B (PASSAGEM OBRIGATORIA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 10 VISUAL	R\$ 356,05	R\$ 3.560,50
28	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-25 A (VIRE À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 60 VISUAL	R\$ 329,08	R\$ 19.744,80
29	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-25 B (VIRE À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 60 VISUAL	R\$ 329,08	R\$ 19.744,80
30	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-25 C (SIGA	UND	ENFOQUE 60 VISUAL	R\$ 329,07	R\$ 19.744,20



	EM FRENTE OU À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.					
31	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-25 D (SIGA EM FRENTE OU À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE VISUAL	60	R\$ 329,07	R\$ 19.744,20
32	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-26 (SIGA EM FRENTE). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	100	R\$ 329,07	R\$ 32.907,00
33	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-28 (DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	20	R\$ 340,51	R\$ 6.810,20
34	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-33 (SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	20	R\$ 340,51	R\$ 6.810,20



35	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-34 (CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE BICICLETAS). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 20 VISUAL	R\$ 353,87	R\$ 7.077,40
36	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-35 A (CICLISTA, TRANSITE À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25
37	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-35 B (CICLISTA, TRANSITE À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25
38	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-37 (PROIBIDO TRÂNSITO DE MOTOCICLETAS, MOTONETAS E CICLOMOTORES). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25
39	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25



	simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-38 (PROIBIDO TRANSITO DE ONIBUS). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.				
40	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO R-39 (CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE ONIBUS). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25
41	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-1 A (CURVA ACENTUADA À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,50	R\$ 681,00
42	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-1 B (CURVA ACENTUADA À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,50	R\$ 681,00
43	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-2 A (CURVA A ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,50	R\$ 681,00



44	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-2 B (CURVA A DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,50	R\$ 681,00
45	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-3 A (PISTA SINUOSA À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
46	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-3 B (PISTA SINUOSA À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
47	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-4 A (CURVA ACENTUADA EM "S" À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
48	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-4 B (CURVA	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02



	ACENTUADA EM "S" À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.				
49	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-5 A (CURVA EM "S" À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
50	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples), DE ADVERTENCIA A-5 B (CURVA EM "S" À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
51	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-6 (CRUZAMENTO DE VIAS). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
52	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-7A (VIA LATERAL À ESQUERDA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02



53	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-7B (VIA LATERAL À DIREITA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
54	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-8 (INTERSEÇÃO EM T). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
55	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-9 (BIFURCAÇÃO EM Y). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL	R\$ 340,51	R\$ 681,02
56	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-12 (INTERSEÇÃO EM CIRCULO). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25
57	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-14 (SEMÁFORO À	UND	ENFOQUE 30 VISUAL	R\$ 340,50	R\$ 10.215,00



	FRENTE). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.					
58	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-15 (PARADA OBRIGATORIA A FRENTE). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 10 VISUAL		R\$ 356,15	R\$ 3.561,50
59	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-18 (SALIÊNCIA OU LOMBADA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços	UND	ENFOQUE 80 VISUAL		R\$ 340,50	R\$ 27.240,00
60	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-24 (OBRAS). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 2 VISUAL		R\$ 340,51	R\$ 681,02
61	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-25 (MÃO DUPLA ADIANTE). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL		R\$ 387,45	R\$ 1.937,25



62	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-26 A (SENTIDO ÚNICO). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25
63	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-26 B (SENTIDO DUPLO). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 5 VISUAL	R\$ 387,45	R\$ 1.937,25
64	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-30 A (TRANSITO DE CICLISTA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 10 VISUAL	R\$ 356,15	R\$ 3.561,50
65	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-30 B (PASSAGEM SINALIZADA DE CICLISTA). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 10 VISUAL	R\$ 356,15	R\$ 3.561,50
66	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-32 A (TRANSITO	UND	ENFOQUE 50 VISUAL	R\$ 329,07	R\$ 16.453,50



	DE PEDESTRE). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.					
67	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-32 B (PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRE). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	100	R\$ 329,07	R\$ 32.907,00
68	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-33 A (AREA ESCOLAR). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	50	R\$ 329,07	R\$ 16.453,50
69	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-33 B (PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	100	R\$ 329,07	R\$ 32.907,00
70	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA A-35 (ANIMAIS). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE VISUAL	20	R\$ 340,51	R\$ 6.810,20



71	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE SERVIÇOS AUXILIARES SAU-26 (PARADA DE ONIBUS). Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 200 VISUAL	R\$ 805,86	R\$ 161.172,00
72	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE SERVIÇOS AUXILIARES EM CONFORMIDADE COM A DEMANDA DO ÓRGÃO. Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 25 VISUAL	R\$ 805,88	R\$ 20.147,00
73	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE ADVERTENCIA EM CONFORMIDADE COM A DEMANDA DO ÓRGÃO. Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 50 VISUAL	R\$ 805,88	R\$ 40.294,00
74	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, DE REGULAMENTAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A DEMANDA DO ÓRGÃO. Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.	UND	ENFOQUE 50 VISUAL	R\$ 805,88	R\$ 40.294,00
75	Placa de sinalização em ACM, com espessura mínimo de 3mm (Composto por duas laminas de alumínio com um núcleo de polietileno), com película refletiva de alto desempenho (ABNT-NBR 14644) com durabilidade mínima	UND	ENFOQUE 50 VISUAL	R\$ 805,88	R\$ 40.294,00

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA EPP

CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690



	de 5 anos exposto as condições ambientais segundo a norma NBR 11904 com suporte simples, EDUCATIVA, EM CONFORMIDADE COM A DEMANDA DO ÓRGÃO. Produto nas conformidades das exigências do CONTRAN. Obs.: remoção e/ou instalação por conta da contratada, e todos os custos que venham existir para a entrega dos serviços.				
			VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 957.000,00

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA, MEDIDAS: 1,10 X 0,9CM, COR: LARANJA COM BRANCO, COM PADRONIZAÇÃO DO MUNICÍPIO E ÓRGÃO DE TRÂNSITO.	UND	TEPIS	30	R\$1.550,33	R\$ 45.509,90
2	CAVALETE PLÁSTICO REFLETIVO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO. ALTURA DO CAVALETE 1M, LARGURA DO CAVALETE 1M, COM PADRONIZAÇÃO DO MUNICÍPIO E ÓRGÃO DE TRÂNSITO	UND	TEPIS	10	R\$2.101,83	R\$ 21.018,30
3	CAVALETE DE METALON GALVANIZADO, CORES: AMARELO, DIMENSÕES: ALTURA: 1000, MM, LARGURA: 2000 MM, ALTURA DA CHAPA: 40 CM. COM PADRONIZAÇÃO DO MUNICÍPIO E ÓRGÃO DE TRÂNSITO	UND	TEPIS	30	R\$1.046,67	R\$ 31.400,10
4	CAVALETE DE METALON GALVANIZADO, CORES: AMARELO, DIMENSÕES: ALTURA: 1000, MM, LARGURA: 1400 MM, ALTURA DA CHAPA: 40 CM. COM PADRONIZAÇÃO DO MUNICÍPIO E ÓRGÃO DE TRÂNSITO.	UND	TEPIS	30	R\$1000,00	R\$ 30.000,00
				VALOR TOTAL DO LOTE		R\$128.928,30

Caso nos seja adjudicado o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-2026.04.10.01-PMI/SETRAN, nos comprometemos a assinar o termo de contrato no prazo determinado no instrumento de convocação, indicando para esse fim o senhor José Mauricio Uchoa Junior, portador da cédula de identidade de nº 2005029064874, expedida pelo ÓRGÃO SSP CE e inscrito no CPF sob o nº. 035.039.953-31, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 90 (noventa) dias, a contar da data da apresentação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-2026.04.10.01-PMI/SETRAN, e que nos submetemos aos ditames da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores.

DECLARAÇÕES:

a) **Prazo de Entrega:** conforme edital do processo e seus anexos.

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA EPP

CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690

Rua Treze de Maio, nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com



b) Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

c) Declaro, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre o fornecimento, que ocorrerá por conta exclusiva da empresa proponente vencedora.

d) Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente foi elaborada de maneira independente;

e) Declaramos para os devidos fins de direito que temos inteira submissão aos ditames da Lei e suas posteriores alterações, e às cláusulas e condições prevista no edital.

f) Declaramos não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.

g) Declaramos que a empresa proponente não possui vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, sob pena de desclassificação da proposta.

h) Declaramos que, caso venha a ser contratada, no ato da entrega no município de Iguatu/CE, os produtos terão prazo de validade equivalente a, no mínimo, 75% (setenta e cinco por cento) de sua validade original, contados da data de fabricação.

i) Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-2026.04.10.01-PMI/SETRAN, e que nos submetemos aos ditames da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores.

j) Declaramos estar ciente de que eventuais falhas de avaliação quanto às exigências, peculiaridades e riscos envolvidos na execução dos serviços correrão exclusivamente por nossa conta e risco, não podendo, em hipótese alguma, alegar desconhecimento de informações acessíveis ou visitáveis, que sejam imprescindíveis à adequada execução contratual.

k) Declaramos que caso venha a ser declarada provisoriamente vencedora de qualquer grupo de itens, compromete-se a entregar uma amostra de cada item integrante do(s) respectivo(s) grupo(s), para fins de análise e homologação técnica das propostas, no prazo máximo e improrrogável de 03 (três) dias úteis, contados da data em que a empresa for declarada via chat da sessão pública eletrônica como provisoriamente vencedora, declarando, ainda, estar ciente de que a não entrega das amostras no prazo estabelecido ou o fornecimento de amostras em desconformidade com as especificações técnicas exigidas implicará a imediata desclassificação da proposta, sem prejuízo das demais sanções cabíveis previstas em lei e no Edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-2026.04.10.01-PMI/SETRAN, e que nos submetemos aos ditames

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA EPP

CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690



da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores.



PROPONENTE:

RAZÃO: J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA

CNPJ: 46.730.051/0001-70 **Inscrição Estadual:** 07068127-9

Rua Treze de Maio, nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308

FONE: (88) 99688-1690 **Email:** iguatuconstrucao@hotmail.com

CONTA BANCARIA:

Conta Itaú:

Agencia: 7705 CC: 99516-0

REPRESENTATE LEGAL:

José Maurício Uchoa Júnior

(Sócio Administrador)

RG: 200502906874

CPF: 035.039.893-31

Iguatu-Ce, 24 de Junho de 2026.

J M UCHOA JUNIOR
LTDA:46730051000
170

Assinado de forma digital por J
M UCHOA JUNIOR
LTDA:46730051000170
Dados: 2026.06.24 10:06:56
'03'00'

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA

CNPJ: 46.730.051/0001-70

José Maurício Uchoa Júnior

Sócio Administrador

J.M. UCHOA JÚNIOR & CIA LTDA EPP

CNPJ: 46.730.051/0001-70 | Fone: (88) 99688-1690

Rua Treze de Maio, nº 267, Taboleiro, Iguatu-Ce, CEP: 63.500-308 | E-mail: iguatuconstrucao@hotmail.com